Дело № Копия:

40RS0№-70

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

02 июля 2021 года 

<

адрес> 

Дзержинский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Абрамкиной Н.А., при секретаре судебного заседания ФИО38, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора 

<

адрес>, в защиту прав и законных интересов ФИО5, ФИО1, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35 к Обществу с ограниченной ответственностью «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 о взыскании задолженности по начисленной, но не выплаченной заработной плате, 

У С Т А Н О В И Л :

ДД.ММ.ГГГГ прокурор 

<

адрес> обратился в суд с указанным иском в интересах ФИО5, ФИО1, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, указав, что работники Общества с ограниченной ответственностью «Гигиена –Сервис» (далее ООО «Гигиена-Сервис») обратились в прокуратуру 

<

адрес> в заявлением о защите трудовых прав – о взыскании задолженности по начисленной, но не выплаченной заработной плате, указали, что в нарушение требований трудового законодательства работодателем истцам не выплачена заработная плата в полном объеме. В 2020 году прокуратурой 

<

адрес> мировому судье судебного участка № Дзержинского судебного района 

<

адрес> на основании статьи 122 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации были поданы заявления о выдаче судебных приказов в отношении указанных в исковом заявлении лиц о взыскании начисленной, но не выплаченной заработной платы. В связи с направлением мировому судье судебного участка № Дзержинского судебного района 

<

адрес> конкурсным управляющим ООО «Гигиена-Сервис» ФИО4 возражений, указанные судебные приказы были отменены. 

<

адрес> была проведена проверка по факту невыплаты заработной платы сотрудникам ООО «Гигиена-Сервис», в ходе которой установлена и подтверждена соответствующими документами задолженность по выплате заработной платы перед следующими сотрудниками: ФИО5 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 697 740 рублей 43 копейки; ФИО1 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 189 281 рубль 96 копеек; ФИО6 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 291 437 рублей 55 копеек; ФИО7 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 744 773 рубля 89 копеек; ФИО8 задолженность по заработной плате за период с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 250 608 рублей 90 копеек; ФИО9 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 180 547 рублей 79 копеек; ФИО10 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 193 235 рублей 05 копеек; ФИО11 задолженность по заработной плате за период с января 2020 года по март 2020 года составляет 89 148 рублей 15 копеек; ФИО12 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 158 975 рублей 44 копейки; ФИО13 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 293 385 рублей 69 копеек; ФИО14 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 334 975 рублей 78 копеек; ФИО15 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 159 996 рублей 49 копеек; ФИО16 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 228 520 рублей 07 копеек; ФИО17 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 203 634 рубля 07 копеек; ФИО18 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 216 641 рубль 12 копеек; ФИО19 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 350 263 рубля 44 копейки; ФИО46 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 361 336 рублей 04 копейки; ФИО20 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 158 826 рублей 56 копеек; ФИО21 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 158 237 рублей 43 копейки; ФИО22 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 715 991 рубль 14 копеек; ФИО23 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 139 855 рублей 40 копеек; ФИО24 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 195 716 рублей 88 копеек; ФИО25 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 113 131 рубль 97 копеек; ФИО26 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 184 190 рублей 89 копеек; ФИО27 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 134 062 рублей 58 копеек; ФИО28 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 143 124 рубля 55 копеек; ФИО29 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 145 979 рублей 40 копеек; ФИО30 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 191 685 рублей 56 копеек; ФИО31 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 395 446 рублей 71 копейка; ФИО32 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по декабрь 2019 года составляет 95 226 рублей 35 копеек; ФИО33 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 512 673 рубля 44 копейки; ФИО34 задолженность по заработной плате за октябрь 2019 составляет 16 843 рубля 55 копеек; ФИО35 задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 366 403 рубля 89 копеек.

Не выплачивая заработную плату работника организации в полном объеме, ответчик ставит в тяжёлое материальное положение не только самого работника, но и членов его семьи. Данное обстоятельство обостряет обстановку в районе, ведет к росту социальной напряженности, в связи с чем страдают интересы государства, общества и семьи. На основании изложенного заместитель прокурора 

<

адрес> с учетом уточнения просит суд взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Гигиена – Сервис» в лице Конкурсного управляющего ФИО4: пользу ФИО5 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 697 740 рублей 43 копейки; в пользу ФИО1 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 189 281 рубль 96 копеек; в пользу ФИО6 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 291 437 рублей 55 копеек; в пользу ФИО7 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 744 773 рубля 89 копеек; в пользу ФИО8 невыплаченную заработную плату за период с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 250 608 рублей 90 копеек; в пользу ФИО9 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 180 547 рублей 79 копеек; в пользу ФИО10 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 193 235 рублей 05 копеек; в пользу ФИО11 невыплаченную заработную плату за период с января 2020 года по март 2020 года в размере 89 148 рублей 15 копеек; в пользу ФИО12 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 158 975 рублей 44 копейки; в пользу ФИО13 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 293 385 рублей 69 копеек; в пользу ФИО14 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 334 975 рублей 78 копеек; в пользу ФИО15 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 159 996 рублей 49 копеек; в пользу ФИО16 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 228 520 рублей 07 копеек; в пользу ФИО17 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 203 634 рубля 07 копеек; в пользу ФИО18 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 216 641 рубль 12 копеек; в пользу ФИО19 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 350 263 рубля 44 копейки; в пользу ФИО2 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 361 336 рублей 04 копейки; в пользу ФИО20 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 158 826 рублей 56 копеек; в пользу ФИО21 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 158 237 рублей 43 копейки; в пользу ФИО22 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 715 991 рубль 14 копеек; в пользу ФИО23 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 139 855 рублей 40 копеек; в пользу ФИО24 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 195 716 рублей 88 копеек; в пользу ФИО25 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 113 131 рубль 97 копеек; в пользу ФИО26 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 184 190 рублей 89 копеек; в пользу ФИО27 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 134 062 рублей 58 копеек; в пользу ФИО28 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 143 124 рубля 55 копеек; в пользу ФИО29 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 145 979 рублей 40 копеек; в пользу ФИО30 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 191 685 рублей 56 копеек; в пользу ФИО31 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 395 446 рублей 71 копейка; в пользу ФИО32 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по декабрь 2019 года в размере 95 226 рублей 35 копеек; в пользу ФИО33 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 512 673 рубля 44 копейки; в пользу ФИО34 невыплаченную заработную плату за октябрь 2019 в размере 16 843 рубля 55 копеек; в пользу ФИО35 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 366 403 рубля 89 копеек.

В судебном заседании помощник прокурора 

<

адрес> ФИО39 уточненные исковые требования поддержала в полном объеме.

ФИО40, ФИО10, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО21, ФИО22, ФИО26, ФИО32, ФИО35 исковые требования поддержали в полном объеме, пояснили, что ответчиком до настоящего времени не выплачена задолженность по заработной плате. 

ФИО41, ФИО1, ФИО6, ФИО8, ФИО9, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО46, ФИО20, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО33, ФИО34, в судебное заседание не явились, просили дело рассмотреть в их отсутствие. 

Ответчик ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4, извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного заседания в судебное заседание не явился. Ранее в судебном заседании представитель ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 по доверенности ФИО42 возражала против удовлетворения исковых требований, пояснила, что в распоряжении конкурсного управляющего отсутствуют какие-либо кадровые документы, подтверждающие или опровергающие наличие задолженности по заработной плате перед бывшими сотрудниками по причине не передачи данной документации бывшим единоличным исполнительным органом должника ФИО43 Представленные истцом документы лишь подтверждают наличие трудовых отношений между истцами и ответчиком и устанавливают размер оплаты труда. Справки, выданные конкурсным управляющим о текущей задолженности перед работниками, не являются подтверждением существования задолженности, а лишь выдавались для предоставления в соответствующие государственные органы и снятия социального напряжения в связи с массовым сокращением штата. Кроме того, указала, что конкурсный управляющий не имеет цели уклониться от погашения задолженности по заработной плате перед бывшими сотрудниками ООО «Гигиена-Сервис», а лишь имеет обоснованные сомнения в составе и размере задолженности. При передаче бывшим руководителем предприятия возложенной на него судом обязанности по передаче кадровой и бухгалтерской документации, конкурсный управляющий, в соответствии с требованиями действующего законодательства самостоятельно исчислит и оплатит образовавшуюся задолженность за счет конкурсной массы должника.

Суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Заслушав лиц, явившихся в судебное заседание, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему 

В силу ч. 1 ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата работнику устанавливается трудовым договором в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда. Системы оплаты труда, включая размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов), доплат и надбавок компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, системы доплат и надбавок стимулирующего характера и системы премирования, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Условия оплаты труда, определенные трудовым договором, не могут быть ухудшены по сравнению с установленными трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами.

Согласно статьи 129 Трудового кодекса Российской Федерации, заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

В соответствии со статьей 136 Трудового кодекса Российской Федерации, при выплате заработной платы работодатель обязан в письменной форме извещать каждого работника о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период, размерах и основаниях произведенных удержаний, а также об общей денежной сумме, подлежащей выплате. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором. 

В судебном заседании установлено, что истцы состояли в трудовых отношениях с ООО «Гигиена-Сервис», и им производилось начисление заработной платы, что подтверждается:

Справкой, выданной ФИО5 ООО «Гигиена –Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности механик гаража с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 697 740 рублей 43 копейки, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 (т.1 л.д.10-12).

Справкой, выданной ФИО1 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 189 281 рубль 96 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 (т.1 л.д.14-16).

Справкой, выданной ФИО6 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности водитель автомобиля 1 класса с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 291 437 рублей 55 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 (т.1 л.д.18-20).

Справкой, выданной ФИО7 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности мастер ремонтно-строительной группы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 744 773 рубля 89 копеек, (т.1 л.д.22).

Справкой, выданной ФИО8 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности бухгалтер с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 368 097 рублей 70 копеек. Вместе с тем, согласно представленных сведений, задолженность за октябрь – декабрь 2019 года в размере 117 488 рублей 80 копеек погашена перед истцом (имеется вступивший в законную силу судебный приказ), всего ко взысканию с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ 250 608 рублей 90 копеек. (т.1 л.д.17, т.2 л.д.30)

Справкой, выданной ФИО9 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности экономист с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 180 547 рублей 79 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО9, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.29-31, 33).

Справкой, выданной ФИО10 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности мастер цеха сменный с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 193 235 рублей 05 копеек, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.35, 34).

Справкой, выданной ФИО11 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 142 914 рублей 93 копейки. Вместе с тем, согласно представленных сведений, задолженность за октябрь – декабрь 2019 года в размере 53 766 рублей 78 копеек погашена перед истцом (имеется вступивший в законную силу судебный приказ), всего ко взысканию с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ 89 148 рублей 15 копеек. (т.1 л.д.41, т.2 л.д.30)

Справкой, выданной ФИО12 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 158 975 рублей 44 копейки, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.47, 46).

Справкой, выданной ФИО13 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности энергетик с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 293 385 рублей 69 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО13, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.53-55, 52).

Справкой, выданной ФИО14 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности инженер АСУ ТП с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 334 975 рублей 78 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО14, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.59, 57-58, 56).

Справкой, выданной ФИО15 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 159 996 рублей 49 копеек, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 62, 63).

Справкой, выданной ФИО16 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО44, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что задолженность по заработной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 228 520 рублей 07 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по июль 2020 года на имя ФИО16, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.70,71-73,74).

Справкой, выданной ФИО17 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности слесарь-ремонтник 5 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 203 634 рубля 07 копеек, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.77, 76).

Представленными документами (справкой о доходах) на ФИО18 подтверждается, что он действительно работал в ООО «Гигиена-Сервис» в должности главный механик с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за ноябрь 2019 года, и период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 201 057 рублей 12 копеек, а так же приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 88, 87 т.2 л.д. 32).

Справкой, выданной ФИО19 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности мастер по ремонту оборудования с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 350 263 рубля 44 копейки, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.94, 93).

Справкой, выданной ФИО2 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности начальник АСУ ТП с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 361 336 рублей 04 копейки, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.100, 101).

Справкой, выданной ФИО20 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 158 826 рублей 56 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО20, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.106, 107-108, 105).

Справкой, выданной ФИО21 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 158 237 рублей 43 копейки (т.1 л.д. 109).

Справкой, выданной ФИО22 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности директор по производству с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 715 991 рубль 14 копеек (т.1 л.д. 111).

Справкой, выданной ФИО23 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 139 855 рублей 40 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО23 (т.1 л.д. 113, 114-115).

Справкой, выданной ФИО24 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности специалист по сбыту с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 195 716 рублей 88 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО24, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 123, 125-126).

Справкой, выданной ФИО25 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности подсобный рабочий с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 113 131 рубль 97 копеек, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 127, 128).

Справкой, выданной ФИО26 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 184 190 рублей 89 копеек, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 130, 131).

Справкой, выданной ФИО27 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 134 062 рубля 58 копеек (т.1 л.д. 141).

Справкой, выданной ФИО28 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 143 124 рубля 55 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО28, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 151, 152-153, 147).

Справкой, выданной ФИО29 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности охранник 3 разряда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 145 979 рублей 40 копеек, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО29, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 155,156-157, 162).

Справкой, выданной ФИО30 Алексевне ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности мастер цеха сменный с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 191 685 рублей 56 копеек, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 167, 168).

Справкой, выданной ФИО31 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что он действительно работал в указанной организации в должности водитель автомобиля 1 класса с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 395 446 рублей 71 копейка, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО31, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 172,174-175,180).

Соглашением о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с ФИО32 подтверждается задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ работодателя перед работником в размере 95 226 рублей 35 копеек, а так же сведениями о задолженности предприятия перед работниками, представленными конкурсным управляющим (т.1 л.д.184, т.2 л.д.30).

Справкой, выданной ФИО33 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности секретарь с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 512 673 рублей 44 копейки, расчетными листками за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО33, приказом о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 189, 190-191, 188).

Расчетным листком за октябрь 2019 года, а также справкой о задолженности предоставленной конкурсным управляющим подтверждается факт работы ФИО34 в ООО «Гигиена Сервис». Задолженность по заработной плате за октябрь 2019 года у предприятия перед работником ФИО34 составляет 16 843 рублей 55 копеек (т.1 л.д.193, т.2 л.д. 31).

Справкой, выданной ФИО35 ООО «Гигиена – Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО3, действующего на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что она действительно работала в указанной организации в должности главный специалист по развитию регионов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ составляет 366 403 рубля 89 копеек (т.1 л.д. 194).

ДД.ММ.ГГГГ решением Арбитражного суда 

<

адрес> по делу № А23-7110/17 в отношении общества с ограниченной ответственностью «Гигиена-Сервис» прекращена процедура наблюдения. ООО «Гигиена-Сервис» признано банкротом, открыто конкурсное производство сроком на 6 месяцев конкурсным управляющим ООО «Гигиена-Сервис» утвержден член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Дело» ФИО4 (л.д.38).

С учетом указанных выше норм закона и установленных по делу обстоятельств, принимая во внимание, что истцы фактически работали на предприятии ООО «Гигиена – Сервис», согласно решения Арбитражного суда 

<

адрес> конкурсным управляющим на предприятие был назначен ФИО4, ответчиком производились начисления заработной платы истцам в указанные в исковом заявлении периоды, с сумм начисленной заработной платы производились соответствующие удержания страховых взносов в пенсионный и налоговый органы, суд приходит к выводу, что исковые требования прокурора законны, обоснованы и подлежат удовлетворению в полном объеме.

В соответствии с частью 1 статьи 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации и подпункта 8 пункта 1 статьи 333.20 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, издержки, понесенные судом в связи с рассмотрением дела, и государственная пошлина, от уплаты которых истец был освобожден, взыскиваются с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, пропорционально удовлетворенной части исковых требований исходя из той суммы, которую должен был уплатить истец.

Таким образом, в соответствии со статьей 333.19 Налогового Кодекса Российской Федерации с ответчика подлежит взысканию государственная пошлина пропорционально удовлетворенным требованиям имущественного характера в размере 51 181 рубль.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 103, 194 – 198, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

Р Е Ш И Л:

исковые требования удовлетворить. 

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО5 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 697 740 (шестьсот девяносто семь тысяч семьсот сорок) рублей 43 копейки.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО1 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 189 281 (сто восемьдесят девять тысяч двести восемьдесят один) рубль 96 копеек

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО6 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 291 437 (двести девяносто одна тысяча четыреста тридцать семь) рублей 55 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО7 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 744 773 (семьсот сорок четыре тысячи семьсот семьдесят три) рубля 89 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО8 невыплаченную заработную плату за период с января 2020 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 250 608 (двести пятьдесят тысяч шестьсот восемь) рублей 90 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО9 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 180 547 (сто восемьдесят тысяч пятьсот сорок семь) рублей 79 копеек. 

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО10 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 193 235 (сто девяносто три тысячи двести тридцать пять) рублей 05 копеек

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО11 невыплаченную заработную плату за период с января 2020 года по март 2020 года в размере 89 148 (восемьдесят девять тысяч сто сорок восемь) рублей 15 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО12 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 158 975 (сто пятьдесят восемь тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 44 копейки.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО13 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 293 385 (двести девяносто три тысячи триста восемьдесят пять) рублей 69 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО14 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 334 975 (триста тридцать четыре тысячи девятьсот семьдесят пять) рублей 78 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО15 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 159 996 (сто пятьдесят девять тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 49 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО16 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 228 520 (двести двадцать восемь тысяч пятьсот двадцать) рублей 07 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО17 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 203 634 (двести три тысячи шестьсот тридцать четыре) рубля 07 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО18 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 201 057 рублей (двести одна тысяча пятьдесят семь) рублей 12 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО19 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 350 263 (триста пятьдесят тысяч двести шестьдесят три) рубля 44 копейки.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО2 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 361 336 (триста шестьдесят одна тысяча треста тридцать шесть) рублей 04 копейки.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО20 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 158 826 (сто пятьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей 56 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО21 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 158 237 (сто пятьдесят восемь тысяч двести тридцать семь) рублей 43 копейки.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО22 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 715 991 (семьсот пятнадцать тысяч девятьсот девяносто один) рубль 14 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО23 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 139 855 (сто тридцать девять тысяч восемьсот пятьдесят пять) рублей 40 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО24 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 195 716 (сто девяносто пять тысяч семьсот шестнадцать) рублей 88 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО25 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 113 131 (сто тринадцать тысяч сто тридцать один) рубль 97 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО26 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 184 190 (сто восемьдесят четыре тысячи сто девяносто) рублей 89 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО27 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 134 062 (сто тридцать четыре тысячи шестьдесят два) рубля 58 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО28 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 143 124 (сто сорок три тысячи сто двадцать четыре) рубля 55 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО29 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 145 979 (сто сорок пять тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 40 копеек

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО30 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 191 685 (сто девяносто одна тысяча шестьсот восемьдесят пять) рублей 56 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО31 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 395 446 (триста девяносто пять тысяч четыреста сорок шесть) рублей 71 копейка.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО32 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по декабрь 2019 года в размере 95 226 (девяносто пять тысяч двести двадцать шесть) рублей 35 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО33 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 512 673 (пятьсот двенадцать тысяч шестьсот семьдесят три) рубля 44 копейки.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО34 невыплаченную заработную плату за октябрь 2019 в размере 16 843 (шестнадцать тысяч восемьсот сорок три) рубля 55 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в пользу ФИО35 невыплаченную заработную плату за период с октября 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ в размере 366 403 (триста шестьдесят шесть тысяч четыреста три) рубля 89 копеек.

Взыскать с ООО «Гигиена-Сервис» в лице конкурсного управляющего ФИО4 в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 51 181 рубль.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Калужский областной суд через Дзержинский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения.

Председательствующий подпись Н.А. Абрамкина 

Копия верна: 

Судья Дзержинского районного суда

<

адрес> Н.А. Абрамкина